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Indtil Forsvarskommissionen kan afslutte sit Arbejde, 
maa Genopbygningen af vort Lands Forsvar finde Sted paa 
en midlertidig Basis. Selv om baade finansielle og valuta- 
mæssige Forhold øver deres Indvirkning paa det Tempo, i 
hvilket Genopbygningen i Overgangstiden kan foregaa, er 
det Ministeriets Opfattelse, at saavel vort Lands Erfaringer 
i de forløbne Aar som de Opgaver af national og interna- 
tional Karakter, Danmark har paataget sig, i Forbindelse 
med vore Pligter som suveræn Stat gør det paakrævet fortsat 
at udbygge det Grundlag for vore Værn, som indtil nu er 
tilvejebragt. Umiddelbart efter Befrielsen gav alle de i Sam- 
lingsregeringen repræsenterede Partier Udtryk for det Haab 
at Forsvarssagen vilde blive løst i Fællesskabets Aand som 
en Sag, der kan samle hele det danske Folk, og som et sandt 
Udtryk for Folkets demokratiske Indstilling og Vilje til 
Selvstændighed. 

Ministeriet vil ud fra en saadan positiv og fordomsfri 
Behandling af alle de herhenhørende for vort Lands Fremtid 
livsvigtige. Problemer sætte al sin Evne ind paa, saa hurtigt 
som Forholdene tillader det, at naa til et praktisk Resultat 

홢 af de paabegyndte Drøftelser om Forsvarets fremtidige 
Ordning. 

I den økonomiske Politik vil Ministeriet søge dels at 
fremme Genopbygningen, dels at opnaa en saadan Balance 
i Samfundets Økonomi, at en Afvikling af Restriktionerne 
og dermed friere Forhold for Produktion og Omsætning 
efterhaanden kan opnaas. De Enkeltforanstaltninger, der 
nævnes i det følgende, skal underordnes disse to Hovedfor- 
maal, der maa være Ledemotivet for alle Bestræbelser i de 
nærmeste Aar. 

Ved de løbende Fornyelser af Handelsaftaler med Udlan- 
det vil man saaledes i Samarbejde med Erhvervene søge 
Landets vigtigste Eksportvarer fordelt paa de forskellige 
Markeder, dels efter de Priser, der kan opnaas, navnlig set i 
Forhold til Priserne paa Importen hertil, dels efter hvilke 
Leverancer af Betydning for Danmarks Genopbygning de 
paagældende Lande kan yde os. Forhandlinger om Priser 


